
ROMÂNIA 

JUDEȚUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEȘTI 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 31 

privind aprobarea Procedurii de lucru pentru înhumarea beneficiarilor  

Căminului de Bătrâni care nu au aparținători și nici venituri 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploiesti: 

 Văzând Referatul de aprobare nr. 31/08.02.2021 al domnului Andrei-Liviu 

Volosevici – primarul municipiului Ploiesti, precum și Raportul de specialitate al   

Administrației Serviciilor Sociale Comunitare Ploiești, înregistrat sub                            

nr. 1714/04.02.2021,  prin care se propune aprobarea Procedurii de lucru pentru 

înhumarea beneficiarilor Căminului de Bătrâni care nu au aparținători și nici  

venituri; 

 Luând în considerare Raportul de specialitate nr. 33/10.02.2021 al Direcției 

Administrație Publică, Juridic Contencios, Achiziții Publice, Contracte și Raportul de 

specialitate nr. 25/15.02.2021 al Direcției Economice;   

 Ținând cont de avizul Comisiei de specialitate nr. 5 – Comisia pentru protecție 

și asistență socială din data de 11.02.2021; 

 În conformitate cu dispozițiile art. 7 alin. (1) lit. b) și  alin. (3) din Legea 

nr.17/2000 privind asistența socială a persoanelor vârstnice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 În temeiul art. 129 alin. (2), lit. d), alin. (7) lit. b) și art. 139 alin. (1) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 Aprobă Procedura de lucru pentru înhumarea beneficiarilor Căminului 

de Bătrâni care nu au aparținători și nici venituri, conform anexei nr. 1, care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Administrația Serviciilor Sociale Comunitare Ploiești va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 3 Direcţia Administraţie Publică, Juridic – Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoştinţă celor interesaţi prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi,  25 februarie 2021 

 

                                                                   Contrasemnează, 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       p. SECRETAR GENERAL,  

  Radu-Alexandru SIMIONESCU                  Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

                                      Director Executiv                                                                                       

 

 


